Quod impiorum lux sit hoc, quod eis ex fide lucet: qua tunc aufertur, quando pulsante persecutionis articulo, quod rectum credere videbantur, amittunt.

CAPUT V.

Anferetur ab impiis lux sua.] Neque enim eos nunc Dei lumen illustrat, qui iniquitatis suae malitiam fidei nomine palliant. Nam dum juxta praedicationem fidei vivere negligunt, & tamen eandem fidem specietenus venerantur, honorem vitae praesentis ex nomine religionis quaerunt: hocque eis ex fide lucet, quod eos fides coram hominibus refovet. Sunt verò nonnulli, qui aeterna quae audiunt, veraciter credunt, & tamen eidem, quam tenent, fidei male vivendo contradicunt. Habent hi quoque in tenebris lucem suam: quia dum perversa agunt, & tamen de Deo recta sentiunt, ne tenebreiscant funditus, ex quadam parte fulgore luminis

luminis illustrantur. Qui dum plus terrena quam celestia, plus quæ vident quam quæ audiunt, diligunt, pullant perfectionis articulo quod rectum credere videbantur, amittunt. Quod illo maxime tempore multiplicius agit, quando surgente ipso iniquorum capite, in sancta Ecclesia persecutione ultima liberis suis viribus ejus fortitudo grassatur. Ibi tunc cor uniuersusque ostenditur, ubi quidquid in occultis latebat aperitur; & qui nunc ore sunt pii, & corde sunt impii, publicatâ malitiâ corruunt, & lucem fidei quam specietenus tenuerant, perdunt. Sed inter hæc necesse est ut unusquisque nostrum ad cordis sui secretum redeat, & actionis suæ damna pertimescat, ne exigentibus meritis, per districtam iustitiam iudiciorum Dei in talium hominum numerum incurrat.

Quod omnia moraliter ad antichristum tempora referuntur, in quibus concussio persecutionum erit, & fictos quosque, qui modo in Ecclesia sunt infideles, etiam nunc reproba vita convincit.

CAPUT VI.

NEMO autem sibi incautè blandiatur, & idcirco se à tali occasione extraneum credat, quia ad illius tempestatis procellam pervenire se non existimat. O quanti illius tentationis tempora non viderunt, & tamen in ejus tentationis procella versantur. Cain tempus antichristi non vidit, & tamen membrum antichristi per meritum fuit. Judas scilicet vitium persecutionis illius ignoravit, & tamen viribus crudelitatis ejus, avaritia suadente succubuit. Simon divinus longe ab antichristi temporibus extitit, & tamen ejus se superbiæ, miraculorum potentiam perverse appetendo, conjunxit. Sic iniquum corpus suo capiti, sic membris membra junguntur, cum & cognitione se nesciunt, & tamen prava sibi actione copulantur. Neque enim Pergamus Balaam libros aut verba cognoverat, & tamen ejus nequitiam sequens, voce superne increpationis audiebat: *Habes illic tenentes doctrinam Balaam, qui docebat Balac mittere scandalum coram filiis Israel, edere & fornicari.* Thyatira quoque ecclesiam ab Jezabel nutrita & tempora & loca dividebant: sed quia eam par vitæ reatus astrinxerat, inesse ei Jezabel dicitur, atque operibus perverfis insistere, Angelo attestante, qui ait: *Habeo adversus te aliqua; quia permittis mulierem Jezabel, quæ se dicit prophetem docere & seducere servos meos, fornicari & manducare de idolothritis.* Ecce quia reperiri potuerunt, qui Jezabel vitam reproba actione secuti sunt, Jezabel illic inventa memoratur: quia videlicet pravum corpus conjuncti mores unum faciunt, etiam si hoc loca vel tempora scindunt. Unde fit, ut in perverfis suis imitatoribus & iniquis quisque maneat qui jam præterit, & in suis operatoribus ipse iniquorum auctor jam appareat, qui necdum venit. Hinc Joannes ait: *Nunc antichristi multi facti sunt; quia iniqui omnes jam ejus membra sunt, quæ scilicet perverse edita caput suum malè vivendo prævenunt.* Hinc Paulus ait: *Vi reveletur in suo tempore; nam mysterium jam operatur iniquitatis.* Ac si diceret: Tunc antichristus manifestus videbitur; nam in cordibus iniquorum secreta sua jam nunc occultus operatur. Ut enim de apertioribus criminibus taceam, ecce alius fratri in corde suo tacitus invidet, & si occasionem reperiat, eum supplantare contendit, cuius alterius membrum est, nisi ejus, de quo scriptum est: *Invidia diaboli mors intravit in orbem terrarum?* Alius magni meriti esse se æstimans, per tumorem cordis cunctis se præferens, omnes semeripso inferius credit, cuius alterius membrum est, nisi ejus de quo scriptum est: *Omne sublime*